
JĘZYK  ANGIELSKI  KLASA 8 
 

TEMAT: Possessive’s – Saxon Genitive. Dopełniacz saksoński.  

 

Hi!  Hello there! Are you alright? 

Good to see you! 

Jak po angielsku powiedzieć, że coś do kogoś / czegoś  należy?     Whose is it ? 

W języku angielskim nie występuje odmiana przez przypadki rzeczownika, przymiotnika czy 

liczebnika, tak jak ma to miejsce w języku polskim. W jaki więc sposób powiemy, że coś do 

kogoś należy (jest w czyimś posiadaniu). 

Tak! Należy użyć dopełniacza, to jedyny przypadek jaki zachował się w języku 

angielskim.  

Język angielski posiada dwa sposoby określania przynależności czegoś do kogoś: za pomocą 

przyimka „of” oraz dopełniacza saksońskiego . Oba pełnią rolę polskiego dopełniacza. 

Dopełniacz saksoński  
 

Dopełniacz saksoński określa przynależność rzeczy do danej osoby czy zwierzęcia.  

Dopełniacz wygląda dość nędznie, ale za to znany jest na każdym kontynencie, bo reklamę 

zrobił mu sam 

   

 

 

Tak, tak, chodzi o to małe 's' z apostrofem doklejone na końcu. Czyli słynne McDonald's 

znaczy ni mniej ni więcej tylko restauracja kogo? - McDonalda. Słowo restauracja jest 

omijane bo i tak wiadomo, o co chodzi. 

W liczbie pojedynczej do rzeczowników do dajemy apostrof ‘+s : 

Martin’s car.   My uncle’s house. 

W liczbie mnogiej do rzeczowników niezakończonych literą s, dodajemy również  ‘s : 

The men’s troussers.   The children’s toys. 

Do rzeczowników zakończonych na s dodajemy tylko sam apostrof ‘. 

Her parents’ garden.  Teachers’ room.   Girls’ dresses. 

Gdy mówimy o czymś co należy do więcej niż jednej osoby i łączymy ich imiona spójnikiem 

and  , to dodajemy ‘s do imienia na końcu: 

Michael and Caroline’s parents.   Kate and Mary’s dolls. 

To zdjęcie, autor: Nieznany 

To zdjęcie, 
autor: 

http://seccionsociais.blogspot.com/2017/10/the-saxon-genitive.html
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/
https://es.wikipedia.org/wiki/McDonald%27s
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


Przyimek „OF”  

Stosujemy mówiąc o rzeczownikach nieożywionych, tj. przedmioty, rośliny, czy czynności, 

stany, zjawiska. Konstrukcja polega na wstawieniu „of” pomiędzy rzecz, a osobę do której ta 

rzecz należy. 

The beginning of the film .  The capitol of England.   The centre  of the city.  

Niektóre rzeczowniki tworzą liczbę mnogą w sposób nieregularny. Wtedy dopełniacz 

tworzymy tak samo, jak w przypadku rzeczowników w licznie pojedynczej: 

Children’s toys.  People’s problems. 

Jeśli potrzebujesz więcej wyjaśnień zajrzyj na stronę: 

https://www.gettinenglish.com/dopelniacz-saksonski-w-jezyku-angielskim/ 

lub / i obejrzyj film: https://www.youtube.com/watch?v=RXOaTCdaqJY 

Sprawdź , czy dobrze zrozumiałeś: 

https://www.liveworksheets.com/el185111pn 

https://www.learn-english-

today.com/lessons/lesson_contents/exercises/possessives_quiz1.html 

https://wordwall.net/resource/1590480 

 

EASY PEASY LEMON SQUEEZY ! 

 

Thank you for joining me! Take care! Bye-bye! 

Kontakt z nauczycielem: boltysz88@edu.gdansk.pl 
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